國立高雄海洋科技大學水圈學院

95學年度第1學期第2次院務會議紀錄
壹、時間：96年1月18日（星期四）9時30分

貳、地點：漁管系會議室（大仁樓三樓6306室）
參、主席：郭建民院長　　　　　　　　　　　　　紀錄：林欣薇

肆、出席： （如簽到單）

伍、主席致詞：

陸、提案討論：

【提案一】                          提案單位：水產食品科學系

案由：水產食品科學系96學年日間部四技課程總學分由144學分減至136學分及課程表如附件一P5~P7（傳閱），請審議。

說明：1. 本案於95年10月18日經系務會議通過。（如附件一P2）
      2. 於95年12月27日系務會議修正學年課程表選修課程，決議將經「經濟學概論」及「企管概論」納入選修課中，其餘如原訂課程表。（如附件一P4）。

決議：1. 照案通過，送教務處課程委員會審議。

      2. 建議學校調整學分時，應將共同科目學分及時數與專業科目學分及時數以等比例方式調整。

【提案二】                        提案單位：漁業生產與管理系

案由：漁業生產管理系擬修改動力小艇課程學分數，請討論。
說明：1. 課程原以一學期2學分為主，日前船訓中心通知將對課程、考照等規定做修正，為避免學生權益受損，提出於系務會議討論修改相關課程規定。

      2. 訓中心通知如下事項：

(1) 小艇為二學期、每學期3學分共6學分課程始能取得營業用執照；修習3學分則僅能取得個人用執照；若修習2學分則需經船訓中心訓練後始能取得考照資格。

(2) 每次修課時將該修課學生名單(姓名、身份證字號、聯絡電話、地址)先傳送至船訓中心，以利其申請實地架駛。

3. 若決議成立該學分班則會另行開會討論相關事宜。

4. 系上全員通過以3學分為主，為避免已修課之班級五漁五學生權益受影響，通知五漁五學生若要取得營業用執照下學期仍應開課，並將此訊息轉知全系學生。（如附件二P2）
決議：照案通過，送校課程委員會審議。
【提案三】                        提案單位：漁業生產與管理系案由：漁業生產與管理系擬於98年度停招日間部及進修部二技，請
審議。

說明：漁業生產與管理系目前五專至97年止應全部畢業，擬於今年提出申請98年停招日間部及進修部二技，於系務會議經投票表決通過，若日間部及進修部二技不能同時停招，則先停招日間部，再停招進修部。（如附件三P3）
決議：全員同意通過漁業生產與管理系於98年度停招日間部及進修部二技，但若日間部及進修部二技不能同時停招，則先停招日間部，再停招進修部。送總量管制小組審議。
【提案四】                                提案單位：水圈學院

案由：各系「96年度教學實驗研究設備補助案」B計畫申請書如附件四P1~P3彙整表，請討論並排序。

決議：1. 各系及各院級實驗室申請照案通過，本院不予排序，交由校級委員審核排序。
      2. 院級實驗室申請經費超過60萬元者，本院只補助60萬元，額度暫列為全院核准總額補助經費之12%。

【提案五】                                提案單位：水圈學院

案由：報告水圈科技大樓空間規劃如附件五，請討論。

決議：水食系、漁管系及海生系規劃部分照案通過，養殖系部分暫持保留，俟丈量系空間後再討論。日後水圈科技大樓內部規劃若再有變動，需經院務會議討論通過。
【提案六】                              提案單位：水產養殖系

案由：希望院長能協調海生系尊重院務會議決議。

說明：1. 依照本系95學年度第一學期第三次系務會議決議辦理。（如附件六P3）
     2. 海生系未遵照94.03.29院務會議紀錄所載「成立（研究所）後，師資、課程及經費均由二系共同決定」辦理，而逕將本系一名教師員額挪為該系使用。

 決議：先前養殖系以就本案簽請校長核示，俟校長批示後再行討論。
柒、臨時動議

捌、因岳文勛老師非本院院務會議委員，故有關岳老師建議部分無法列入會議紀錄。
玖、散會[image: image1.png]

PAGE